НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала

01 июня 2012 года                                                             № 1  2  3

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.
В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В.;
5. Амиралиев А.М.;
6. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. О членских взносах.
2. Рассмотрение  заявлений о  приеме  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельств  о

допуске, следующих организаций:

• ООО  «ИНТЕЛСТРОЙ»,  ИНН  №  050091406433,  ОГРН  №  1110506000373 (Ген.
директор — Гусейнов Байрак Гаджиевич);

• ОАО  «Ингушэлектросеть»,  ИНН  №  0608017738,  ОГРН  №  1110608001019  ( Ген.
директор — Картоев Г.А.);

• ООО «Горы+»,  ИНН №  0502006888,  ОГРН №  1120521000214 (Ген.  директор  —
Алигаджиев Калимула Муртузалиевич  );

• ООО «Омега»,  ИНН №  0603285500,  ОГРН №  1100603000871 (Ген.  директор  —
Цуров Магомед Бекханович  ).

3. О  возобновлении  ранее  приостановленного  действия  Свидетельств  о  допуске
следующих организаций:
•  ГУП «Малгобекское ДРСУ», № 0249.02-2010-0601002250-С-28;

• ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.
4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам,

которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
выданные ранее следующим организациям:
• ООО "Югэлектро 2", №0157.01-2009-0508006563-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.06-2009-0509007898-С-28;

5. О  прекращении  ранее  приостановленного  действия  Свидетельств  следующих
организаций:
• ОАО «Курахское ДЭП №33», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;

• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;
• ООО «Стройфирма Кредо», № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", №  0239.01-2010-0532002792-С-28;
• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14»,  № 0073.02-2009-0553212328-С-28.

6.  Об  утверждении  символики  Некоммерческого  партнерства  саморегулируемая
организация «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» (образец
и описание прилагаются).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О членских взносах.

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М.-  Зам. Начальника АПУ — который сообщил о том, что в
связи с обращениями членов Партнерства об отсутствии объемов работ и возникающими в
связи с этим сложностями в оплате членских взносов предлагает обсудить  вопрос   о членских
взносах.

РЕШИЛИ:  Включить в повестку дня   очередного (внеочередного)  Общего собрания
членов  Партнерства  вопрос  о  членских  взносах  в  части  уменьшения  размера  взносов  для
организаций — членов партнерства у которых отсутствуют объемы работ.
Голосовали единогласно.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства следующих организаций:

• ООО  «ИНТЕЛСТРОЙ»,  ИНН  №  050091406433,  ОГРН  №  1110506000373 (Ген.
директор — Гусейнов Байрак Гаджиевич);

• ОАО  «Ингушэлектросеть»,  ИНН  №  0608017738,  ОГРН  №  1110608001019  ( Ген.
директор — Картоев Г.А.);

• ООО «Горы+»,  ИНН №  0502006888,  ОГРН №  1120521000214 (Ген.  директор  —
Алигаджиев Калимула Муртузалиевич  );

• ООО «Омега»,  ИНН №  0603285500,  ОГРН №  1100603000871 (Ген.  директор  —
Цуров Магомед Бекханович  ).

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлениям  о  приеме  документы,  соответствуют
Правилам и Требованиям к  выдаче Свидетельств о допуске к  работам,  которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства  с  выдачей  Свидетельств  о  допуске
следующие организации:

• ООО «ИНТЕЛСТРОЙ», № 0373.00-2012-050091406433-С-28;
• ОАО «Ингушэлектросеть», № 0370.00-2012-0608017738-С-28;
• ООО «Горы+», № 0371.00-2012-0502006888-С-28;
• ООО «Омега», № 0372.00-0603285500-С-28 .

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  возобновлении  ранее  прекращенного
действия  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые оказывают влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

•  ГУП «Малгобекское ДРСУ», № 0249.02-2010-0601002250-С-28;

• ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.
СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М., который доложил Совету, что причины приостановления

устранены и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельств о допуске к
работам.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,
возобновить  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

•  ГУП «Малгобекское ДРСУ», № 0249.02-2010-0601002250-С-28;
• ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданные ранее следующим организациям:

• ООО "Югэлектро 2", №0157.01-2009-0508006563-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.06-2009-0509007898-С-28.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,  который доложил Совету о поступивших заявлениях,  и
предложил  проголосовать  за  внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО "Югэлектро 2", №0157.01-2009-0508006563-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.06-2009-0509007898-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении ранее приостановленного действия
Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, следующих организаций:

• ОАО «Курахское ДЭП №33», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;
• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;
• ООО «Стройфирма Кредо», № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", №  0239.01-2010-0532002792-С-28;
• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14»,  № 0073.02-2009-0553212328-С-28.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.М.-  Председателя  Дисциплинарной  комиссии,  который
представил  на  рассмотрение  Совета  список  организаций,  действие  Свидетельств  которых
было ранее прекращено за отсутствие действующих договоров страхования, и, в связи с не
устранением  замечаний  и  предписаний,  предложил  прекратить  действие  Свидетельств  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:

• ОАО «Курахское ДЭП №33», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;
• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;
• ООО «Стройфирма Кредо», № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", №  0239.01-2010-0532002792-С-28;
• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14»,  № 0073.02-2009-0553212328-С-28.

РЕШИЛИ:  За  нарушение  Устава  Партнерства,  Правил  саморегулирования  и
Положения  «О  членстве  в  Партнерстве» (в  части  отсутствия  договоров  страхования),
прекратить  ранее  приостановленное  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций:

• ОАО «Курахское ДЭП №33», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;
• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;

• ООО «Стройфирма Кредо», № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", №  0239.01-2010-0532002792-С-28;
• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14»,  № 0073.02-2009-0553212328-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  6  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Об  утверждении  символики  Некоммерческого
партнерства  саморегулируемая  организация  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского
федерального округа» (образец и описание прилагаются)

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М.-  зам. Начальника АПУ — который сообщил о том, что в
соответствии  с  требованием  ФЗ  №7-ФЗ  от  12.01.96г.  «О  некоммерческих  организациях»,
некоммерческие  организации  должны  разработать  и  зарегистрировать  в  установленном
порядке символику партнерства. В связи с чем, на утверждение Совета выносится вопрос об
утверждении   символики партнерства.

РЕШИЛИ:   Утвердить  символику Некоммерческого  партнерства  саморегулируемая
организация  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского  федерального  округа»  (образец  и
описание прилагаются).
голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                              Н. Алиев

Секретарь Совета                                                              С. Насрудинова

	2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске, следующих организаций:
	ООО «ИНТЕЛСТРОЙ», ИНН № 050091406433, ОГРН № 1110506000373 (Ген. директор — Гусейнов Байрак Гаджиевич);
	ООО «Горы+», ИНН № 0502006888, ОГРН № 1120521000214 (Ген. директор — Алигаджиев Калимула Муртузалиевич);
	ООО «Омега», ИНН № 0603285500, ОГРН № 1100603000871 (Ген. директор — Цуров Магомед Бекханович).
	ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.
	ООО «ИНТЕЛСТРОЙ», ИНН № 050091406433, ОГРН № 1110506000373 (Ген. директор — Гусейнов Байрак Гаджиевич);
	ООО «Горы+», ИНН № 0502006888, ОГРН № 1120521000214 (Ген. директор — Алигаджиев Калимула Муртузалиевич);
	ООО «Омега», ИНН № 0603285500, ОГРН № 1100603000871 (Ген. директор — Цуров Магомед Бекханович).
	ООО «ИНТЕЛСТРОЙ», № 0373.00-2012-050091406433-С-28;
	ООО «Горы+», № 0371.00-2012-0502006888-С-28;
	ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.
	ООО "Интер-Каспий", № 0009.03-2009-0541028187-С-28.